

9 listopada 2018



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 9 - 11 LISTOPADA

W Pawłowie marszałek **Adam Jarubas** oraz **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa byli gośćmi uroczystego otwarcia hali sportowej, jednej z największych w powiecie starachowickim. Obiekt powstał obok budynku Urzędu Gminy i kosztował 8,5 miliona złotych. 3 miliony złotych to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, resztę gmina pokryła z własnego budżetu.

Marszałek **Adam Jarubas** oraz **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa będą także gośćmi sesji Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej.

Sobota - Niedziela

Pomnik Wincentego Witosa stanął na skwerze u zbiegu ulic Bodzentyńskiej i Kościuszki w Kielcach. Jego uroczyste odsłonięcie odbędzie się 10 listopada o godzinie 12. 00. W wydarzeniu wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Pomnik ma 2,75 metry wysokości. Jest umieszczony na cokole mierzącym 1,3 metra. Wincent Witos ma twarz zwróconą na wschód. Na ramiona ma zarzucony płaszcz, zaś w prawej ręce trzyma kapelusz. Autorem projektu jest Michał Pronobis, zaś odlew z brązu powstał w pracowni Jacka Guzery w Dąbrowie koło Kielc. Koszt monumentu to około 250 tysięcy złotych. Pieniądze na ten cel pochodziły między innymi ze zbiórki społecznej, zostały przekazane przez niektóre samorządy gmin i powiatów, a także z wpłat sponsorów. Wincenty Witos urodził się 21 stycznia 1874 roku w Wierzchosławicach. Był patriotą, bohaterem, działaczem społecznym, działaczem ruchu ludowego oraz trzykrotnym premierem. Współtworzył deklarację o dążeniu do odzyskania niepodległości przez Polskę. Kilka razy przebywał w stolicy naszego regionu. Wincenty Witos zmarł 31 października 1945 roku w Krakowie.

Region świętokrzyski odwiedzi delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego. Goście wezmą udział w uroczystościach związanych z obchodami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, a także zapoznają się z działalnością Uzdrowiska Busko-Zdrój. W pierwszym dniu wizyty, **10 listopada**, Wasyl Browarnyk - zastępca przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, Dmytro Romanczenko - Dyrektor Departamentu Budownictwa, Mieszkalnictwa i Architektury Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego oraz Oleg Rozborskij - Dyrektor Spółki „Alternatywna energia ciepła” wraz z marszałkiem **Adamem Jarubasem** odwiedzą Uzdrowisko Busko - Zdrój. Zapoznają się z zasadami funkcjonowania sanatoriów, nowoczesną ofertą dla kuracjuszy i wymienia doświadczeniami w zakresie promowania tego typu działalności. Natomiast o godz. 18.00 w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach wezmą udział w koncercie z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości „...a Polska tylko jedna”.

11 listopada delegacja z obwodu winnickiego w towarzystwie wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** uczestniczyć będzie w mszy świętej w intencji Ojczyzny, odprawianej w kieleckiej bazylice katedralnej oraz w obchodach 100-lecia Niepodległości, które zaplanowano na placu Wolności w Kielcach.